Segunda-feira, 23 DE NOVEMBRO DE 201522 DIÁRIO OFICIAL Nº 33017

3.  A aplicação fi nanceira do recurso não poderá
ultrapassar o prazo de 45 dias, a contar da data da emissão da
Ordem Bancária devendo ser apresentada a sua prestação de
contas no prazo máximo de 15 dias, após o término da aplicação.

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém, 20 de novembro de 2015.

ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo 902001

PORTARIA Nº 714/2015 - GP/FSCMP
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA
DO PARÁ, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pelo
Decreto do dia 27/02/2015, publicado no DOE n° 32.836,
Considerando a solicitação de concessão de suprimento de
fundos da Gerência de Estrutura Físico Funcional e Patrimônio
- GEFF, através do Processo nº 2015/489379, Memorando nº
454/2015-GEFF/FSCMP de 14/10/2015;
RESOLVE:
1.  CONCEDER ao servidor ROBSON DO NASCIMENTO
SILVA, Matrícula nº 57197881/1, Cargo: Eng Elétrico, CPF:
585.462.942-91, o valor de R$ 2.000,00 (dois mil reais) na
forma de Suprimento de Fundos para Compras de Materiais
diversos.
2. Na rubrica orçamentária 10.122.1297.4576
Elemento de despesa: 339030 - R$ 2.000,00 - Fonte: 0103.
3.  A aplicação fi nanceira do recurso não poderá
ultrapassar o prazo de 45 dias, a contar da data da emissão da
Ordem Bancária devendo ser apresentada a sua prestação de
contas no prazo máximo de 15 dias, após o término da aplicação.

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém, 20 de novembro de 2015.

ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo 902006

.

.

FUNDAÇÃO CENTRO DE
HEMOTERAPIA E HEMATOLOGIA
DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

Portaria nº. 789/2015 - GABINETE/GEAPE/HEMOPA, 19
de novembro de 2015.
A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia
do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
R E S O L V E:
I - Remover, a servidora Maristela Gonçalves de Carvalho, cargo:
Biomédico, matrícula nº. 57203541/1, lotada no Hemonúcleo de
Capanema desta Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia
do Pará - HEMOPA, para o Hemocentro Coordenador - Belém, a
contar de 03 de dezembro de 2015.
II - Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e
Hematologia do Pará - HEMOPA, em 19 de novembro de 2015.

Ana Suely Leite Saraiva.
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo 901878

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

EXTRATO DO 7º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº
113/2010 (PROC. 2015/409872)

DAS PARTES:
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMATOLOGIA E
HEMOTERAPIA DO PARÁ - HEMOPA
CONTRATADA: DIAGNOCEL COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES
LTDA, CNPJ nº 01.490.595/0001-73, com sede na Rua Edgard
Damasceno nº 65 - Meireles, Cidade de Fortaleza, Estado do
Ceará, Cep: 60.120-010.
DO OBJETO: O presente termo aditivo tem por objeto o
aditamento do contrato nº 113/2010, nos termos da lei federal
nº 8666/93 quanto a prorrogação excepcional de seu prazo
pelo período de 06 (seis) meses, ou seja, de 15/11/2015 até
14/05/2016.
DO PRAZO: 06 (seis) meses, ou seja, de 15/11/2015 até
14/05/2016.
DOS RECURSOS: As despesas resultantes da obrigação passiva
(pagamento) dispostas no presente Termo Aditivo correndo à
conta da Dotação Orçamentária anterior a seguir discriminada:
Programa de Trabalho: 10302131226100000
Natureza da despesa: 339030

Fonte de recurso: 0269001022 e 0103000000
Unidade Orçamentária: 62201 e 90101
DO VALOR: Em face do permissivo da Cláusula Nona do Contrato
Originário e, em razão da prorrogação contratual ora pactuada,
o valor global do presente termo aditivo é de R$ 130.770,00
(cento e trinta mil setecentos e setenta reais).
DO FORO: Belém - Pará
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 13 de novembro de 2015.
ASSINATURAS:
ANA SUELY LEITE SARAIVA - HEMOPA
ANA KELLY CORRÊA PORTUGAL - DIAGNOCEL COMÉRCIO E
REPRESENTAÇÕES LTDA
ORDENADOR DE DESPESA - ANA SUELY LEITE SARAIVA -
HEMOPA
CPF Nº 151.711.912-04

Protocolo 902247

.

.

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO DE PREGÃO ELETRÔNICO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 34/2015 E 41/2015

A Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Estado
do Pará - HEMOPA, nesta oportunidade representada pela
Comissão Permanente de Licitação designada pela PORTARIA
Nº 124/2015-AJUR/GAPRE/HEMOPA, de 12/03/2015, torna
público a HOMOLOGAÇÃO da Adjudicação referente ao Processo
2015/2887, PREGÃO ELETRÔNICO Nº 34/2015 e 41/2015, cujo
objeto é Aquisição de material de consumo laboratorial (tubos
para coleta de sangue).
PE 34/2015
ITEM 8 - SPECIALAB PRODUTOS DE LABORATÓRIOS LTDA, CNPJ
Nº 09.258.809/0001-92, Total R$12.400,00
PE 41/2015
LOTE 1 (ITENS 1 A 7) - CRISTALFARMA COMERCIO
REPRESENTAÇÃO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO, CNPJ Nº
05.003.408/0001-30, Total R$527.713,00.
Os autos do Processo Administrativo 2015/2887 estão à
disposição dos interessados na sede da Fundação HEMOPA.
Belém (PA), 20 de novembro de 2015.
Comissão Permanente de Licitação
Fundação HEMOPA.

Protocolo 902073

.

.

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL
HOSPITAL DE CLÍNICAS
GASPAR VIANNA

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

RESUMO DE PORTARIA de LICENÇA ESPECIAL
PORTARIA Nº 605, DE 16 DE NOVEMBRO DE 2015.
Nº de Dias de Licença : 30 (Trinta)
Servidor: RUY APOLONHO DE OLIVEIRA JUNIOR PO
Matrícula: 55586745/2
Cargo/Lotação: CONTADOR/FPEHCGV
Triênio referente: 01.08.2010 a 31.07.2013
Período: 28.12.2015 A 26.01.2016

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

Presidente / FPEHCGV
Protocolo 901762

.

.

HOSPITAL REGIONAL DE CAMETÁ

.

DIÁRIA
.

CONCESSÃO DE DIARIAS
PORTARIA Nº 112/2015
NOME: Elvis Ronis Américo Gomes
C.P.F:62589750200
MATRICULA: 57194871/1
CARGO/FUNÇÃO: Agente Administrativo/Coordenador RH./HRC
Objetivo: Participar do Curso de Formação de Formadores e
de Apoiadores Institucional para a Humanização da Atenção e
Gestão do SUS-PARÁ.
ORIGEM: Cametá

DESTINO: Belém
PERIODO: 23 À 28/11/2015
Nº DE DIÁRIAS: 5,5 (Cinco Diárias e Meia)
VALOR DA DIÁRIA: R$: 742,50 (Setecentos e Quarenta e Dois
Reais e Cinquenta Centavos)
REGISTRA-SE, PUBLICA-SE E CUMPRA-SE.
CARMELINO AUGUSTO NUNES E SILVA
DIRETOR/HRC
PORTARIA Nº 113 /2015
NOME: Tania Suely Picanço Camorim
C.P. F: 20901771287
MATRICULA: 5265657/2
FUNÇÃO: Enfermeira/HRC
OBJETIVO: Participar da Ofi cina de Avaliação Conjunta dos
Indicadores Epidemiológicos do Ano de 2015.
ORIGEM: Cametá
DESTINO: Belém
PERIODO: 01 À 05/12/2015
Nº DE DIÁRIAS: 4,5 (Quatro Diárias e Meia)
VALOR DA DIÁRIA: R$: 607,50(Seiscentos e Sete Reais e
Cinquenta Centavos)
REGISTRA-SE, PUBLICA-SE E CUMPRA-SE.
CARMELINO AUGUSTO NUNES E SILVA
DIRETOR/HRC

Protocolo 901815

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE TRANSPORTES

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 259 DE 18 DE NOVEMBRO DE 2015
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94
Objetivo: Fiscalizar os serviços de Pavimentação na rodovia PA-
150, trecho Moju/Goianésia.
Origem: Belém/PA - Brasil
Destino(s): Moju/Tailândia
Servidor (a): Djalma Brito Ferreira
Cargo: Técnico de Estrada
Matricula: 5011027/1
Período: 30/11 a 04/12/2015
Diária(s): 4,5 (quatro e meia)
Ordenador: HÉLIO NUNES CARDOSO

Protocolo 901892

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DE ORDEM DE SERVIÇO
Ordem de Serviço n°: 025/2015-DTT
Processo: 2015/286191
Partes:
SETRAN-Secretaria Executiva de Transporte        CNPJ -
04.953.717/0001-09
CFA CONSTRUÇÕES, TERRAPLENAGEM E PAVIMENTAÇÃO LTDA.
CNPJ -
83.318.022/0001-21
Objeto: Restauração na Rodovia PA-279, trecho: Xinguara /
Água Azul / Ourilândia do
Norte / Carapanã, na Região de Integração Araguaia, sob
Jurisdição do 6º Núcleo
Regional.
Modalidade de Licitação: CP-001/2015-001
Contrato: 022/015
Valor Contratual: R$ 42.333.333,30
Prazo de Execução: 730 (Setecentos e Trinta ) Dias
Vigencia: 12/11/2015 à 10/11/2017
Data: 12/11/2015
Ordenador: Hélio Nunes Cardoso
APOLLO: SISTEMA DE GESTÃO DE CONTRATOS - 3.0

Protocolo 901901